
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1032 del 21/11/2023 Reg. N. Servizio 396 del 21/11/2023

 

OGGETTO Art. 20 comma 1 D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75. Assunzione personale a tempo
indeterminato e part-time per 18 ore settimanali e approvazione schema di contratto.

 
CIG: CUP:

 
VISTO il D. Lgs 267/2000 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e successive
modificazioni ss. mm ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 16/11/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile
dell’Area Amministrativa / Contabile;

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75, cosiddetto decreto Madia;

RICHIAMATO nello specifico l’art. 20 comma 1 del predetto D.Lgs il quale prevede che:

1. Le amministrazioni, al fine di superare il precariato, ridurre il ricorso ai contratti a termine e valorizzare la
professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a tempo determinato, possono, fino al 31
dicembre 2023, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'articolo 6, comma 2, e con
l'indicazione della relativa copertura finanziaria, assumere a tempo indeterminato personale non dirigenziale
che possegga tutti i seguenti requisiti:
a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015 con contratti a
tempo determinato presso l'amministrazione che procede all' assunzione o, in caso di amministrazioni
comunali che esercitino funzioni in forma associata, anche presso le amministrazioni con servizi associati;
b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure
concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede all'assunzione;
c) abbia maturato, al 31 dicembre 2022, alle dipendenze dell'amministrazione di cui alla lettera a) che
procede all'assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni.

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015;124


RICHIAMATA la deliberazione della giunta n. 91 del 09/06/2023 esecutivo con la quale è stato approvato il

Piano integrato di attività ed organizzazione (PIAO) all’interno del quale è stato previsto tra l’altro il piano

triennale del fabbisogno del personale 2023/2025.

RICHIAMATA la deliberazione di giunta n.161 del 17/10/2023 ad oggetto “Modifica PIAO 2023/2025

relativamente alla sezione organizzazione e capitale umano piano triennale fabbisogno del personale

2023/2025”;

ATTESO che all’interno del detto piano è stato previsto, tra l’altro, la stabilizzazione della dipendente dott.ssa

Nastri Norma assistente sociale appartenente all’area dei funzionari e di elevata qualificazione, titolare di un

contratto a tempo indeterminato a part time (18 ore settimanali), con scadenza del contratto determinato alla

data del 31/12/2023, la quale ha maturato i tre anni di servizio alla data del 31/12/2022;

RICHIAMATE ALTRESI’:

- la determinazione n. 255 del 12/04/2019 con la quale si è provveduto ad approvare il bando di concorso

pubblico per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato e full-

time di n. 7 Assistenti Sociali, categoria D posizione economica D1, pubblicato, per estratto, sulla G.U. IV serie

- concorsi ed esami n. 3 del 16/04/2019;

- la determinazione n. 899 del 02/12/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva della

procedura per l’assunzione a tempo determinato e full-time di n. 7 assistenti sociali categoria D posizione

economica D1 da impiegarsi nel Progetto PON/INCLUSIONE;

- la determinazione n. 928 del 02/12/2019 con la quale si è provveduto ad assumere alle dipendenze del
Comune di Marsicovetere, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito Val d’Agri n. 4, la dott.ssa Norma Nastri
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato full-time per attività di supporto al Progetto
PON/INCLUSIONE, con decorrenza dal 16/12/2019 per la durata di sei mesi e successivamente prorogato fino
al 30/06/2022;

- la determinazione n. 484 del 01/07/2022 con la quale si è provveduto ad assumere alle dipendenze del
Comune di Marsicovetere, in qualità di Comune Capofila dell’Ambito Val d’Agri n. 4, la dott.ssa Norma Nastri
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato full-time per attività a valere sulla Quota Servizi Fondo
Povertà, con decorrenza dal 04/07/2022 e dal 04/10/2022 a tempo determinato part time fino al 31/12/2023;

VERIFICATO, quindi, che la dottoressa Nastri è in possesso dei requisiti previsti dalle lettere a), b) e c) comma

1 dell’art. 20 del D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75;

DOVER PROCEDERE alla stabilizzazione ex art. 20 comma 1 D. Lgs 25 maggio 2017, n. 75;

VISTO lo schema di contratto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

DATO ATTO che l’onere economico derivante dal presente atto trova capienza sul bilancio di previsione
dell’Ente ed in particolare nei Fondi povertà;



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii;

- il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022;

- il D.lgs. 165/2001, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche

amministrazioni e ss.mm.ii.;

- lo statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- l’art.107 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di stabilizzare n. 1 unità di personale ai sensi dell’art. 20 comma 1 D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75, con
contratto di lavoro a tempo indeterminato part time per 18 ore settimanali, con decorrenza dal
01.12.2023.

3. Di approvare lo schema di contratto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello
stesso.

4. Di dare atto che l’onere economico derivante dal presente atto trova capienza sul bilancio di previsione
dell’Ente 2023-2025, capitolo 11041.12, 11041.23,11041.33 e 11047.13.

5. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito web del
Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Giuseppina MARSICANO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 21/11/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE



F.to Dott. Giuseppina MARSICANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Giuseppina MARSICANO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 396 del 21/11/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data21/11/2023.

 



DETERMINA
 

6. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
7. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 21/11/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Giuseppina MARSICANO
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 21/11/2023 al N. 1587.

Marsicovetere, lì 21/11/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Giuseppina MARSICANO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 21/11/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Giuseppina MARSICANO)

 
 


